平成24年6月6日
全国高等学校インテリア科教育研究会
会員校　各位
全国高等学校インテリア科教育研究会
会長　小野　祐司（千葉県立市川工業高等学校校長）
50周年記念誌編集委員会委員長　中野稔（長野県臼田高等学校）
50周年記念誌　学校紹介ページおよび寄稿・実践記録等のお願い
　初夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、この度本教育研究会では、設立５０周年を記念して記念誌を発行いたします。現在、記念誌編集委員会を中心に準備を進めているところです。つきましては、以下の内容につきまして各校からのご協力を賜りたく、ご連絡いたします。お忙しいところお手数をおかけいたしますが、よろしくお願い申し上げます。
１．学校紹介ページの記載（各校必須）
　添付した記入例を元に各校の紹介ページをお書きください。ワードデータは全イ研HPに掲載しておりますので、ダウンロードしてお使いください。［　アドレス　http://www.zeniken.info/　］
２．生徒のイラスト（有志）
　記念誌の表紙、裏表紙、カットとして使用できる生徒によるイラストを募集します。鮮明に印刷できる描画濃度や大きさ、解像度の原稿をお送りください。集まったものを見て、使用ページに割り振りますが、使用される場所（表紙や裏表紙など）を意識して描いていただけると幸いです。また、作者の学年、氏名をお知らせください。
３．会員による寄稿・実践報告の募集（有志）
記念誌に４～５件の寄稿・実践報告を掲載するために、原稿を募集いたします。内容は自由です。
過去の寄稿の内容
「城下町　高梁」「カヌーアドベンチャー」「むつごろう記」「木曽の漆器」「鹿沼の建具」「研磨宝飾産業の現状」「地域の工芸や産業の紹介」など
４．卒業生による寄稿（有志）
　インテリア科で学ぶ生徒に夢を与えることができるよう、インテリア科を卒業し、現在、活躍している方からの寄稿を募集します。内容は、「現在の活動とそこに至る経緯」とします。各校で、執筆していただける卒業生を検討、打診していただきますよう、お願いいたします。

●１．「学校紹介ページ」、２．「生徒のイラスト」の原稿提出の方法
　１．「学校紹介ページ」は以下のアドレスに原稿を添付し、メールで送信してください。
　２．「生徒のイラスト」はできるだけスキャンしたデータをメールでお送りください。できない場合は下記住所に郵送してください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※原稿は７月末までにお送りください。
●３．「寄稿・実践報告」、４．「卒業生による寄稿」の原稿をお寄せいただける先生は、７月末までに下記メールアドレスまでご一報ください。詳しい書式等（A４横書き2ページ程度）については改めて連絡いたします。原稿の提出期限は１２月中を予定しております。

担　当　秋田公立美術工芸短期大学附属高等学院　岸上恭史

e-mail: kishigami@amcac.ac.jp

〒010-1632　秋田市新屋大川町１２－３　℡：018-828-4127　FAX：018-828-0811